BIERE
Augustiner Lagerbier Hell vom Fass WGERE® 051 4,50

ﬂuguatiner Schnitt Lagerbier Hell vom Fass 3,50
Augustiner Edelstoff 051 4,80
Augustiner weikbier 051 470
Rugustiner pils 0331 4,30
Erdinger Weil3bier Dunkel 050 470
Erdinger Weil3bier leicht 0501 470
Erdinger Weil3bier alkoholfrei 0501 470
Clausthaler Classic alkoholfrei 051 4,50
ALKOHOLFREIE GETRANKE

Almdudler 0,331 4,10
Gty 0331 3,80
Gzl light 0.331 3,80
Fanta Orange 0.331 3,80
Skiwasser 021 3,20 041 4,20
Tafelwasser 021 2,60 041 3,60
Saftschorle 021 3,10 041 4,10
VC Plus Limo Zitrone 0.21 2,50 041 3,30
VC Plus Cola Mix ** 0.21 3,10 041 4,10
WARME GETRANKE

Haferl Kaffee 3,50
Milchkaffee 3,70
Cappuccino 3,70
Latte Macchiato 4,10
Espresso 1,90
Tee verschiedene Sorten von KEO 3,20
HeiRe %,/ Schokolade 3,70
Haferl Glihwein 4,50
Schuss Rum 2cl 2,50

D ~ ., Fir Feste oder Gruppen stellen wir auf Anfrage ein
de emﬂutte 30 | Augustiner fell im Holzfassl zum selber zapfen

AM BRAUNECK bereit.
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Bayecnstiitte

AM BRAUNECK

DESTILLIERTES

Aus dem Hause Kaufmann Spirits.

Gebrannt und abgefillt in den rauhen Bergen Tirols.

Exklusiv auf der BayernHiitte

BayernHutte #1
BayernHutte #2
BayernHutte #3

Meisterwurz 41%
Enzian 41%
Vogelbeere 41%
Marille 41%
Weichsel 41%
Spenlingzwetschke 41%
Weil3bier 41%
Erdbeere 41%
Apfel-Bergheu 41%
Apfel-Birne 41%
Williamsbirne 41%

Willamette Himbeere 46 %
Banane Reserve 44 %
Vogelbeere Reserve 44 %
Williamsbirne Reserve 46%
Elsbeere 44 %

Mountain Gin 41 % @
Mountain Whisky 41 %
Mountain Rum 41 %
Mountain Vodka 44 % @
Haselnuss 35%

Williams Honig 35%
Zirbe 35%

Limoncello 25%
Bergkrauter 25%

Schoko Chili 25%

Kirsche Chili 25%

Apfel Zimt 25%
Heidelbeere 25%

Espresso 25%

Gin Passionsfrucht 25 % .
Gin Holunder 25 % @

GINO alkoholfrei @

. inkl. Bitter Lemon | Tonic Water

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

5,90
5,90
6,90

4,90
4,90
5,90
5,90
4,90
5,90
4,90
5,90
5,90
5,90
5,90

7,90
8,90
8,90
7,90
15,90

9,90
8,90
6,90
9,90
5,90
4,90
5,90

4,90
4,90
5,90
5,90
4,90
4,90
4,90
8,90
8,90

8,90



WEINE IM OFFENEN AUSSCHANK

WEIBWEINE

Glas0.11 Glas 0.2
Bianco della Casa 3,90 5,90
von Giuseppe Campagnola
leicht | frisch | unkompliziert
VENETIEN | ITALIEN
Griiner Veltliner Gutswein QW QO 4,90 6,90

vom Mantlerhof
erfrischend | milde Saure | angenehme Wiirze
KREMSTAL | OSTERREICH

WeiRer Burgunder QW (O 5,30 750
vom Weingut Gutzler

fruchtig | elegant | mineralisch

RHEINHESSEN | DEUTSCHLAND

Riesling VDP Gutswein (Q 5,50 8,50
vom Weingut am Stein

fruchtbetont | filigran | erfrischend

FRANKEN | DEUTSCHLAND

Lugana ,,Marangona“ DOP (O 5,90 8,90
von Cantina Marangona

dezente Frucht | saftig | mineralischer Nachhall

LOMBARDEI | ITALIEN

ROSEWEINE

Glas0.11 Glas 0.2

Spatburgunder Rosé QW 4,90 790
von Egon Schmitt

D, ~ .,
deemﬂlme zarte Frucht | subtil | harmonisch

AM BRAUNECK kontrolliert
PFALZ | DEUTSCHLAND biologischer Anbau




Bayernftiitte

AM BRAUNECK

ROTWEINE
Glas0.11

Nero d‘Avola IGP 4,90
von CVA Canicatti, Viticultori Associati

erdig | saftig | ausgewogen

SIZILIEN | [TALIEN

Blaufrankisch ,,Classic* QW 5,50
von Josef Igler

intensiv | feine Tannine | kraftvoll
MITTELBURGENLAND | OSTERREICH

Spatburgunder QW 6,50
Vom Weingut Gutzler

sehr harmonisch | zarte Frucht | saftig
RHEINHESSEN | DEUTSCHLAND

Vina Magna ,,Finca de Altura“ DOP 7,90
(Gutshof auf der Hohe)

von Dominio Basconcillos

Uppige Frucht | vollmundig | pikanter Nachhall
RIBERA DEL DUERO \ SPANIEN

Dole du Valais AOC 8,90
von Jean-René Germanier

fruchtig | rund | feinwirzig

WALLIS | SCHWEIZ

Glas 0.2 |
6,90

8,50

9,50

10,90

13,50



WEINE AUS BAYERN UND DEN ALPENLANDERN

WEIBWEINE
Flasche 0.75 |

»Helle Freude“ QW 0 39,00
Cuvée aus Riesling | Bacchus und Miller-Thurgau

vom Weingut am Stein

fruchtig | leichtfiRig | dezenter salziger Nachhall

Gelber Muskateller VDP GUTSWEIN QW 35,00
von Michael Frohlich

aromatisch | animierend | schlank

FRANKEN \ DEUTSCHLAND

Wiirzburg Weissburgunder VDP Ortswein @ 39,00
vom Weingut am Stein

mineralisch | mit Anspruch | geradlinig

FRANKEN | DEUTSCHLAND

Griiner Veltliner Federspiel ,,Diirnstein“ QW 45,00
vom Weingut Alzinger

klassisch | kiihle Stilistik | gut eingebundene Saure

WACHAU | OSTERREICH

Chardonnay QW 39,00
von Martin Pasler

ausgewogen | fruchtig | zarter Schmelz

LEITHABERG | OSTERREICH

s
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] \ Sauvignon Blanc Altenfeld 39,00
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vollmundig | langer Nachhall | pfeffrig
WEINVIERTEL | OSTERREICH

S »Omnes Dies“ Weinberg Dolomiten IGP 35,00
vom Kloster Neustift
angenehm leicht | frisch | elegant

Ba—yﬂé?nﬂune SUDTIROL | ITALIEN

AM BRAUNECK kontrolliert
biologischer Anbau




Sauvignon DOP 47,00
vom Ansitz Waldgries

aromatisch | komplex | wiirziger Nachhall

SUDTIROL | ITALIEN

Fendant du Valais ,,Les Terrasses“ AOC 47,00
von Jean-René Germanier

feinwirzig | vielschichtig | milde Saure

WALLIS | SCHWELIZ

Heida AOC 49,00
von Jean-René Germanier

fruchtig | cremig | pikante Mineralitat

WALLIS | SCHWEIZ

ROSEWEINE

Spatburgunder Rosé ,,Fumé“ QW 39,00
vom Weingut Katrin Wind

saftig | wirzig | vielschichtig

PFALZ | DEUTSCHLAND

,Natural Rosé“ Gemischter Satz LW 45,00
vom Weingut Fuchs-Steinklammer

fruchtbetont | lebendige Saure | feinwirziger Nachhall
WIEN | OSTERREICH

ROTWEINE

Domina ,,Herbstblut® Q) 45,00
von Franziska Schomig

kraftvoll | prasente Tannine | langer Nachhall

FRANKEN | DEUTSCHLAND

Zweigelt QW 39,00
Von Martin Pasler

rund | fruchtig | wirzig | hat Kraft

LEITHABERG | OSTERREICH

i Y

Bayernftiitte

AM BRAUNECK kontrolliert
biologischer Anbau




,Maximus“ Cuvée QW 47,00
von Josef Igler

beeindruckend | intensiv | kraftvoll
MITTELBURGENLAND | OSTERREICH

St. Magdalener Classico DOP 42,00
vom Fliederhof

filigran | feinwdrzig | animierend

SUDTIROL | ITALIEN

Lagrein Mariaheim DOP 45,00
vom Kloster Neustift

wirzig | vollmundig | eigenstandig

SUDTIROL | ITALIEN

Lagrein Riserva DOP 62,00
vom Ansitz Waldgries

sehrdicht| intensiv | dunkelbeerig

SUDTIROL | ITALIEN

Dole du Valais Balavaud Grand Cru AOC 59,00
von Jean-René Germanier

samtig | gute Frucht| komplex
WALLIS | SCHWEIZ

Merlot del Ticino ,Vigoria“ 59,00
von Kopp von der Crone Visini
feinfruchtig | rund | milde Saure

TESSIN | SCHWEIZ

Pinot Noir Elfingen ,Riieget* 69,00
von Thomas Litwan

mineralische Frucht | weicher Gerbstoff | enorm tief

AARGAU | SCHWEIZ

Lupus Black 49,00
vom Weingut Wolf

fruchtig | beerig | gefallig

PFALZ | DEUTSCHLAND

Puglia Primitivo 39,00
von Giuseppe Campagnola
fruchtig | saftig | schokoladiger Nachhall

Bayernftiitte

AM BRAUNECK VENETIEN | ITALIEN




Zusatzstoffe:

A mit Farbstoff

B konserviert

C mit Phosphat

D mit StBungsmittel

E mit Geschmacksverstarker
F Antioxidationsmittel

G Koffein

Bayecnftiitte

AM BRAUNECK

Bodegas Amézola de la Mora, Rioja 55,00
von Maria und Cristina Amézola Downes

sehr saftig | vollmundig | langer Nachhall

RIOJA | SPANIEN

SCHAUMWEINE

Glas0.1l  Flasche
»Lust auf Perlage* (bio) () 4,90 29,00
von Philipp Rieger
feine Perlage | fruchtig | leicht
BADEN | DEUTSCHLAND

Champagne
Grand Cru brut AOP Flasche 0.3751 39,00
von Francois Secondé Flasche 0.75 | 99,00

saftige Frucht | feine Perlage Flasche 1.50 1 219,00
salziger Nachhall

CHAMPAGNE | FRANKREICH Flasche 3 599,00
Flasche6 999,00
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Fiir Allergene wenden sie sich bitte an unser Personal. kontrolliert
Alle Preise in Euro. Inklusive MwSt. : :
Alle Weine enthalten Sulfite. bIOIOgISCheI’ Anbau



